



Post 10 Bakken - fra Jonassens Bru – Byens sentrum.

Ned mot Hjellevannets nordside lå Blegebakken, "Farmarka", Bakkestranda og "Fartangen". Bodde du nord for Berøa og Skredderbekken kunne du ikke regne med å bli godtatt som Bakkengutt eller -jente.



Fra den nye gangbrua (Jonassens Bru) ser vi nedover Eilert Sundts gate og utover dagens bebyggelse på nordre Bakken. I gammel tid hadde vi sett den store Gjestemyr som hadde utløp, vannsig til Farelva (Hjellevannet.)

Bydelen Bakken var mer myrlendt før bebyggelsen kom. Byfolk hadde sine husdyr og uteløer i området, utover slettelandet. Nordøstfra rant Lundebekken og bidro til noe mer variert og idyllisk landskap. Høydedraget fra Lundetoppen og sydover munner ut i en tange i Hjellevannet, Lundetangen.

Både langs syd- og "nordkysten" av Farvannet (Hjellevannet) lå tømmer i opplag samlet i "klubber" og oppankret med jevne mellomrom i røtterene langs strendene. Stolpene ("røtterene") som nedover langs Bakkensida bærer belysning som del av Morild-prosjektet i byen. "Morild" er et lysprosjekt som har tiltrukket seg oppmerksomhet i nasjonal sammenheng.



Falkum og Bakken lå i tidligere tider under Gjerpen. Falkum Søndre/"Lillefalkum" g.nr. 3 br.nr.1, ligger rett nord for brohodet til gangbrua, ut mot Falkumelva. Det er en vakker gammel trebygning som er verdt å se:

Det ble drevet barnehjem på stedet gjennom store deler av 1900-tallet

Søndre Falkum, Hother Bøttgersgt. 23b, ligger på Falkum. Det var en bynær gård, som må ha vært attraktivt å eie for

byborgere. Skriver hevder Tor Kjetil Gardåsen i sin "Best i vest. Falkum" og skriver bl.a.:

"Gården har hatt en rekke eiere, bl.a. Jørgen Thomsen og Fredrik L. Feilberg, Thor Jørgensen Skouen og Halvor Andreassen Tvedten. Det ble solgt mange tomter fra gården.

Gardåsen:

«Falkumportalen ånder av den gamle bygningskulturs skjønnhetsglede».



på Søndre Falkums hovedbygning står en forseggjort inngangsportale med speilmonogram og årstallet 1794. Wilhelm Swensen har omtalt portalen i boken «Kulturbilder fra Grenland og Telemark». «Men om selve døren har vakre linjer og rike profiler, så er det det lekende lette overlys som samler interessen. I et nydelig formet ornament er to F-er sammenslynget med årstallet 1794 delt på hver side av monogrammet.

Resten av feltet utfylles av et karakteristisk nydelig utskåret rokokkoornament. Portalen innrammes av en smal list oppdelt med små kvadere med sterkt markerte «anfængere» og sluttstein i buen. Over portalen ligger et langt, lavt vindu som skaffer lys inn til loftsgangen ... dens favn er bred og byr festlig velkommen, en verdig representant for den gamle Skiensbebyggelse.» Akvarell av Wilhelm Swensen.

Bygningen kan være oppført av prost Fredrik Blom. Hans datter Christiana og mannen Andreas Blom bodde på Falkum fra 1814 til 1822. Rundt 1930 ble gården solgt fra Skien kommune til Frelsesarmeen som barnehjem.

En stor låve brant ned i 1920. Fra gården gikk det en poppelallé helt frem til nåværende Landstads gate."

